
D                L 
 

 
 
 

 

 

IÁRIO OFICIA  

Município de Esperantinópolis 

 

 

 

SUMÁRIO 

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO.............................................................. 1 

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE.008/2021 ........ 1 

 

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO 

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE.008/2021 

 

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Esperantinópolis, Estado 
do Maranhão, apresenta o resultado do julgamento do PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº. PE.008/2021, que teve como objeto a seleção de 

empresa visando o REGISTRO DE PREÇOS para a futura e eventual 

prestação de serviço de fornecimento de link de internet, de interesse 
desta Administração Pública, considerando que o critério de julgamento 

da proposta determinado pelo PREGÃO ELETRÔNICO foi do tipo 

menor preço por item, obteve assim a seguinte classificação: 

 
EMPRESA 01: MANOEL MESSIAS M DE JESUS EIRELI, CNPJ: 

20.284.836/0001-72, situada na Rua Walter Sousa, 383, Bairro São 

Sebastião, Cep: 65.750-000, Esperantinópolis–MA, foi vencedora nos 

itens conforme tabela abaixo: 
 

 

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD V. UNT 

V. 

TOTAL 

1 

Fornecimento de sinal de 

internet de 50 MBPS via 

fibra ótica com no 

mínimo 20 pontos 
Secretaria Municipal de 

Assistência Social. Mês 10 1.498,00 14.980,00 

2 

Fornecimento de sinal de 

internet de 50 MBPS via 

fibra ótica com no 
mínimo 25 pontos 

Secretaria Municipal de 

Saúde. Mês 10 1.899,00 18.990,00 

TOTAL R$ 33.970,00 

 

Assim sendo, proclamamos a empresa: MANOEL MESSIAS M 

DE JESUS EIRELI, CNPJ: 20.284.836/0001-72, vencedora do 

presente certame. 
 

Esperantinópolis (MA), 10 de março de 2021                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

____________________________________ 

Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira 
Pregoeira Oficial 

Portaria: 004/2021 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

Prefeitura Municipal de Esperantinopolis 

 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Secretaria Municipal de Assistência Social 

 
Registro de Preços Eletrônico nº 008/2021 

Após analise da documentação apresentada e julgados todos os recursos 
referentes ao presente pregão, adjudico as empresas vencedoras 

conforme indicado abaixo: 

 
 

 

Resultado da Adjudicação 

Item: 0001 
Descrição: Fornecimento de sinal de internet de 

50 MBPS via fibra ótica com no mínimo 20 pontos Secretaria Municipal 

de Assistência Social. Quantidade: 10 

Unidade de Fornecimento: Mês 
Valor Referência 1.900,00 

Valor Final: 1.498,00 

Valor Total: 14.980,00 

Adjudicado em: 10/03/2021 - 13:28:05 
Adjudicado por: Mayane Cristina da Silva Lima 

Ferreira 

Nome da Empresa: MANOEL MESSIAS M DE JESUS 

(20.284.836/0001-72) 
Modelo: N/C 

Item: 0002 

Descrição: Fornecimento de sinal de internet de 

50 MBPS via fibra ótica com no mínimo 25 pontos Secretaria Municipal 
de Saúde. Quantidade: 10 

Unidade de Fornecimento: Mês 

Valor Referência 2.375,00 

Valor Final: 1.899,00 
Valor Total: 18.990,00 

Adjudicado em: 10/03/2021 - 13:28:05 

Adjudicado por: Mayane Cristina da Silva Lima 

Ferreira 
Nome da Empresa: MANOEL MESSIAS M DE JESUS 

(20.284.836/0001-72) 

Modelo: N/C 

 
 

Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira 

Pregoeiro 

 
ÉCIA LIMA CARNEIRO 

Autoridade Competente 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Prefeitura Municipal de Esperantinopolis FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Secretaria Municipal de Assistência Social Registro de Preços Eletrônico 
nº 008/2021 

Após analisados todos os atos e adjudicados todos os itens referentes ao 

presente pregão, homologo o presente processo e autorizo a despesa, 

para cada empresa vencedora, conforme abaixo: 
 

 

 

Resultado da Homologação 

Item: 0001 

Descrição: Fornecimento de sinal de internet de 

50 MBPS via fibra ótica com no mínimo 20 pontos Secretaria Municipal 
de Assistência Social. Quantidade: 10 

ANO VIII, ESPERANTINÓPOLIS, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, QUINTA – FEIRA 18 DE MARÇO DE 2021, PAG 01/02 

TERCEIROS 



2/2 
 
 

 

ANO VIII, ESPERANTINOPOLIS, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, QUINTA – FEIRA 18 DE MARÇO DE 2021 

Unidade de Fornecimento: Mês 

Valor Referência 1.900,00 

Valor Final: 1.498,00 

Valor Total: 14.980,00 
Situação: Homologado em 17/03/2021 13:08:02 

Por: ÉCIA LIMA CARNEIRO 

Nome da Empresa: MANOEL MESSIAS M DE JESUS 

Modelo: N/C 
Item: 0002 

Descrição: Fornecimento de sinal de internet de 

50 MBPS via fibra ótica com no mínimo 25 pontos Secretaria Municipal 

de Saúde. Quantidade: 10 
Unidade de Fornecimento: Mês 

Valor Referência 2.375,00 

Valor Final: 1.899,00 

Valor Total: 18.990,00 
Situação: Homologado em 17/03/2021 13:08:07 

Por: ÉCIA LIMA CARNEIRO 

Nome da Empresa: MANOEL MESSIAS M DE JESUS 

Modelo: N/C 

 

ÉCIA LIMA CARNEIRO 

Autoridade Competente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


